АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «30» декабря 2025 года
	№2468

г. Балей

[bookmark: _Hlk189821412]О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2026 – 2030 годы», утвержденную постановление администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края №1576 от 15.09.2025 г.

В целях качественной и своевременной реализации муниципальной программы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 1 части 2 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2026 – 2030 годы», утвержденную постановление администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края №1576 от 15.09.2025 г. следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Балейского муниципального округа «Благоустройство территории Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2026– 2030 годы» изложить в новой редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по финансам администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Целенаправленная работа по комплексному благоустройству общественных территорий, формирование современной, безопасной, комфортной и привлекательной среды проживания в муниципальном округе, обеспечивающей удобство использования и визуальной привлекательности территории Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Задачи муниципальной программы
	1. Содержание и обслуживание общественных территорий: парки, скверы, площади, отдельно стоящие детские площадки.
2. Организация работ по озеленению общественных территории Балейского муниципального округа Забайкальского края, посадки деревьев и кустарников, цветочному оформлению, охране существующего озеленения удалению сухостойных деревьев и кустарников, формовочная обрезка деревьев.
3. Выполнение работ по сбору и вывозу мусора с общественных территорий.
4. Ремонт, восстановление уличного освещения и видеонаблюдения общественных территорий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2026-2030 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет -  25 370,6 тыс. руб.
в том числе:
2026 год – 600,00 тыс. руб.;
2027 год – 600,00 тыс. руб.;
2028 год – 600,00 тыс. руб.;
2029 год – 11 223,9 тыс. руб.;
2030 год – 12 346,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий округа посредствам содержания и обслуживания территорий общего пользования
2. Увеличение количества посаженных деревьев, кустарников, цветов и сохранение существующего озеленения
3. Уменьшение объема загрязненности общественных территорий

                                                                                                                                ».
1.2.  Раздел 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2026–2030 годы»» изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Содержание обслуживание общественных территорий

	400,00
	400,00
	400,00
	5620,5
	6182,6
	13003,1

	2.
	Озеленение, удаление сухостойных деревьев, кустарников, формовочная обрезка деревьев
	50,00
	50,00
	50,00
	2276,00
	2504,00
	4930,00

	3.
	Сбор и вывоз мусора с общественных территорий
	100,00
	100,00
	100,00
	532,4
	585,6
	1418,00

	4.
	Ремонт, восстановление уличного освещения, видеонаблюдения
	50,00
	50,00
	50,00
	2795,0
	3074,5
	6019,5

                                                                                                                                  »
2. Разместить настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

Глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                    Е.В. Ушаков

Исп. Бузова-Яковлева Е.Н.
83023251876